Sistema '
Bibliotecario

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO
DETERMINAZIONE N. 23
OGGETTO: Acquisto Licenza Ombrello MPLC anno 2020/2021.
L.’anno duemilaventi, il giomo 01 (Uno) del mese di Giugno e nel proprio ufficio
[L DIRETTORE

Considerato che in relazione alla programmazione delle attivita del Sistema
Bibliotecario [.ametino che prevedono, tra l’zﬁtm, la realizzazione di cicli di proiezioni
di film a scopo didattico nel corso dell’intéro anno sociale, occorre richiedere le
necessarie autorizzazioni ¢ liberatorie di eventuali diritti d’autore e di proiezione
pubblica;

Considerato che per le biblioteche e mediateche € possibile ricorrere all’acquisto del
Certificato di Licenza Ombrello rilasciato da MPLC (Motion Picture Licensing
Company) di Roma, che autorizza a proiettare le opere audiovisive tratte da supporti
originali quali DVD, Blu-Ray o file dei produttori-distributori affiliati a MPLC:

Che tale modalita consente di ottenere un notevole risparmio economico rispetto al
pagamento delle autorizzazioni alle singole proiezioni dovuto alla case di distribuzione
dei films;

Che a tal fine ¢ stato necessario procedere all’acquisto della Licenza Ombrello annuale
per coprire il periodo di attivita di proiezioni da fare dal luglio 2020 e previste fino al
luglio 2021;

Visto il Certificato di Licenza Ombrello rilasciato da MPLC relativo al periodo luglio
2020/luglio 2021 — per un complessivo importo di euro 679,00 oltre IVA in regime di
split payment, per euro 149,38 e quindi per complessive euro 828,38,

Ritenuto dover procedere alla liquidazione dell’importo di euro 679,00 a MPLC Via
degli Olmetti 39/E 00060 Formello — Roma; (
\

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario [.ametino; \

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 12/03/2018 di elezione del
Presidente e dell’08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema:



Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.;
DETERMINA

Di liquidare a MPLC Via degli Olmetti 39/LX 00060 Formello — Roma 1'importo di
euro 679,00 oltre I'IVA in regime di split payment per euro 149,38 e quindi per
complessive curo 828,38;

Di dare atto che il relativo onere, per I'importo di euro 828,38 gravera sul bilancio
del Sistema Bibliotecario [.ametino cap. 1.1.3.1 Spese per iniziative culturali.

Letto confermato ¢ sottoscritto

IL DIRF}%%

ahe B N
Dott.(Gﬂcn‘{tc:?ar_?tanﬁ

| A N N
|



Servizio Gestione Finanziaria

Visto: Si liquida la somma di € 828,38 di cui al presente atto sul cap. 1.1.3.1  del
bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilita

[l responsabile

Pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 01/06/2020 mediante
affissione all’Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni




